
        Klub Hoopers.z.s., Horská 14, 352 01 Aš 

 

        Zápis ze schůze výboru a rozhodčích klubu  

ze dne 6.2.2022   

 

Svolavatel: předsedkyně klubu Tabery Dagmar 

           Termín schůze: 6.2.2022 od 17:00 hodin přes aplikaci MEET 

   Program schůze: stránka č.2 

 

Přítomni:  Tabery Dagmar 

  Bauerová Jana 

  Kolevová Martina 

  Francová Ivana 

  Dvořáková Patricia 

Frimmelová Hana 

Hortová Nikol 

Jelínková Tereza 

Jourová Miroslava 

Lengyelová Veronika 

Macáková Ilonna 

Šteinerová Lucia 

Višvaderová Veronika 

Omluvena: Benediktová Markéta 

Neomluveni: Straka Zdeněk 

     Richterová Tereza 

 

 

 

 

 

     -1-  



Program schůze: 

1. Zkoušky rozhodčích pro rok 2022 

2. Posuzování závodů rozhodčích bez zkušeností (přizvání delegáta) 

3. Zakoupení pomůcek pro rozhodčí v roce 2022 

4. Výběrové řízení na nového člena výboru 

5. Posudečné pro rozhodčí 

6. Kontrola údajů na hacr 

7. Podmínky pro konání MR 2022 

8. Propagační materiály 

9. Spolupráce se zahraničními kluby 

10. Odkazy na výrobce překážek 

11. Barevnost překážek, doporučené barvy 

12. Překážky tunel bez dna a oblouk bez spodní základny 

13. Čtverec 5x5m zařazení do parkúrů 

14. Posuzování čtverce 5x5m  

15. Překážka Tan GO Mat zařazení do sestavy překážek 

16. Správné provedení překážky Tan Go Mat 

17. Posuzování překážky Tan Go Mat 

18. Přestupy od kategorie H1-zkoušky od dvou rozhodčích 

19. Oznámení o novém emailu výboru klubu 

20. Návrh na změny velikostních kategorií 

21. Návrh na změnu vzdáleností mezi překážkami ve velikostních 

kategoriích 

22. Možnost přeměření psa s viditelným strachem z cizího člověka 

23. Uznání velikostní kategorie z agility VP 

24. Podmínky účasti psa s kupírovaným ocasem nebo ušima 

25. Částečně nebo zcela ohluchlý pes 

26. Inkontinentní pes 

27. Start březí feny a feny po porodu 

28. Počet startů psa v 1 závodní den 

29. Útočný a agresivní pes-vyloučení z celého závodního dne 

30. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

31. Vodítko a hračka na parkuru 

32. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

33. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

34. Navádění psa na první překážku ze čtverce 

35. Psi s vadou zraku 

36. Navádění psů se zrakovým postižením 

 

 

Schůzi zahájila a po celou dobu jednání vedla paní Tabery Dagmar, 

předsedkyně klubu. Schůze byla zahájena v 17:00 hodin přes aplikaci meet. 

    -2- 



Projednávání jednotlivých bodů programu: 

1. Zkoušky rozhodčích a instruktorů pro rok 2022 se nebudou vypisovat. Klub 

má 16 rozhodčích z čehož je zhruba polovina velmi aktivní, a proto není 

nutné udělovat certifikáty novým rozhodčím, ale je potřeba pracovat s těmi 

co potřebují pomoc s rozjezdem a nejsou si ještě tak jistí svým 

posuzováním. 

Nehlasováno – oznámení přítomným 

2. Rozhodčí, kteří nemají zkušenosti s posuzováním nebo si ještě nejsou 

zcela jisti, si na své závody přizvou člena výboru na hospitaci nebo výbor 

požádají o určení pověřeného delegáta nebo si vyberou z řad zkušenějších 

rozhodčích a přizvou je na závody, které budou posuzovat. 

Nehlasováno – oznámení přítomným 

3. Zakoupení měřících koleček a míry na psa pro rozhodčí 

Pro letošní rok výbor zamítnul zakoupit tyto přístroje rozhodčím. Náklady na 

jejich pořízení jdou za každým jednotlivcem. Většina rozhodčích už kolečko 

nebo míru na psa má a potvrdili, že to nejsou tak velké náklady. Původní 

záměr přístroje zakoupit a jednotlivým rozhodčím je pronajmout není 

perspektivní a není reálný. 

Nehlasováno-oznámeno přítomným 

4. Z důvodu odchodu členky výboru, paní Martiny Kolevové, bylo vypsáno 

výběrové řízení. Podmínky volby písemnou formou hlasovacích lístků byl 

jednohlasně schválen. 

5. Posudečné pro rozhodčí: 

Na výborové schůzi dne 16.1.2022 byla stanovena výše posudečného pro 

rozhodčí, a to následovně: 

- S platností od 1.3.2022 za každý běh, který 

rozhodčí na závodech posoudí v ČR si může 

účtovat 15 Kč nebo 0,50 euro maximálně. 

Cestovní náhrady a ostatní náklady rozhodčího 

budou vždy na domluvě rozhodčího a 

pořadatele a klub do nich nebude zasahovat. 

     Nehlasováno-oznámeno přítomným 

6. Rozhodčí si zkontrolují svá data v systému hacr.info. V případě neplatných 

záznamů budou kontaktovat čena výboru a zároveň IT specialistu pana 

Zdenka Straku 

Nehlasováno-oznámeno 

 

 

 

 

-3- 

 



7. Všem rozhodčím bylo oznámeno, že byly vypsány podmínky pro pořádání 

MR Hoopers pro ČR. Podmínky byly vloženy na webové a na Fb stránky. 

Kontaktovat v této záležitosti paní Janu Bauerovou. Termín byl stanoven na 

datum 25.9.2022. 

Pro MR Slovenska jsou již podmínky vyvěšeny a odpovědnou osobou je 

paní Martina Kolevová, která mistrovství pořádá dne 6.8.2022 v Lazanech 

na Slovensku. 

Nehlasováno-oznámeno 

8. Propagační materiály – výbor požádal rozhodčí o dodání kontaktů na 

výrobu propagačních materiálu s logem hoopers. Pokud možno předložit 

výboru ucelenou nabídku včetně cen. 

9. Pokud je někdo v kontaktu a spolupracuje se zahraničními kluby, doporučil 

výbor rozhodčím navázat užší kontakt a podílet se na přípravě společného 

setkání se zahraničím. 

Nehlasováno-požádáno o spolupráci 

10. Rozhodčím bylo připomenuto, že na FB stránky klubu byly vloženy 

odkazy na výrobce překážek hoopers včetně odkazů na tunely pro nákup 

v zahraničí. 

Nehlasováno-oznámeno 

11. Zkušenosti a názory rozhodčích na barevnost překážek. Jaké mají 

zkušenosti s viditelností překážek nejen pro psy, ale i pro psovody. Většina 

přítomných se shodla na tom, že nejvýraznější barvou v jakémkoli terénu je 

barva modrá, oranžová, žlutá, sytě fialová a kombinace bílé. Zkrátka barvy 

kontrastní. Naopak není doporučována barva zelená, růžová. Byl podán 

návrh zařadit do řádu klubu doporučení barev překážek. Výbor při 

zapracování změn do řádu vloží i větu s doporučením barevnosti 

překážek. 

Nehlasováno-rozhodnutí výboru 

12. Výborem bylo oznámeno, že překážky tunel bez dna a oblouky bez 

spodních základen se mohou zařazovat do parkuru, pokud je už má někdo 

k dispozici. Ve světě jsou běžně používány a výbor nevidí problém v tom, 

zařadit je do našich překážek, pokud splňují podmínky národních řádů 

v jiných státech. 

 

Popis překážky tunel bez dna: 

- Výška a šířka tunelu zůstává zachována 80 

cm, tunel nemá dno a vizuálně působí jako 

kulatá bouda. Je zatížen zátěžemi jako 

klasický tunel nebo je zatížen originálními 

zátěžemi od výrobce. Délka tunelu se 

pohybuje od 1-3 metrů. V žádném případě 

nesmí být tunel k zemi připevněn zapichujícími 

kolíky. 

 

-4-  



Popis překážky oblouk bez spodní základny: 

- Spodní rozteč oblouku: 85-90 cm, výška 90 

cm. V případě rozkladatelného oblouku je tato 

výška stanovena jako minimální. Šíře vnější 

podpůrné nohy oblouku max. 60 cm. Oblouky 

mohou být jak pevně svařené nebo i 

rozkládací. Materiál ohnuté části musí být vždy 

plast, jiná plastová hmota nebo hliník. V 

žádném případě nesmí být vrchní část kovová. 

Základna oblouku nesmí mít větší šíři než 

2,5cm a oblouk musí být stabilní. Na tyto 

oblouky se doporučuje používání zátěží pro 

dokonalou stabilitu. Barevnost oblouků viz 

doporučení barev výše. 

13. Platnost zařazení čtverce 5x5 m v kategorii H0 do oficiálních závodů. 

    Byly navrženy 3 termíny: 1.4.2022, 1.6.2022, 1.9.2022. 

Hlasováním byl zvolen termín zařazení čtverce 5x5m do oficiálních    

závodů dne 1.6.2022. 

Hlasováno jednohlasně, čtverec 5x5m bude doplněn do oficiálního řádu 

klubu dne 1.6.2022 

14. Posuzování čtverce 5x5m-byl předložen návrh: 

- Každé vystoupení psovoda ze čtverce bude 

penalizováno chybou za každou psem 

překonanou překážku do doby, než se psovod 

vrátí zpět do čtverce. Při opětovném 

vystoupení ze čtverce je postup vždy stejný. 

Počítá se počet překonaných překážek psem. 

Na začátku závodních běhů kategorie H0, 

budou zpočátku psovodi upozorněni 

rozhodčím na tuto novou překážku a její 

hodnocení a na povinnost psovoda při 

vystoupení ze čtverce se okamžitě vrátit zpět 

do čtverce.  

- Ve čtverci 5x5 metrů v kategorii H0 smí být 

umístěny pouze 2 překážky. 

Hlasováno: 12 hlasů pro, 1 hlas proti 

Závěr: schváleno  

 

 

     -5-  

 



15. Zařazení, popis překážky Tan Go Mat 

Překážka Tan Go Mat může být do oficiálních závodů zařazena okamžitě. 

Překážka je 90 cm široká a 180 cm dlouhá. Musí být vyrobena 

z protiskluzového, pevného nejlépe pogumovaného materiálu, výška 

podložky od 0,90-1,50 cm. Značkovací tyče musí být kulaté, mohou být 

volně stojící v kopulích naplněných vodou nebo pískem nebo zapichovací. 

Výška značkových tyčí musí být mezi 100-200 cm a konce zajištěné 

záslepkou tyče.  

Překážka Tango Mat musí být vždy pevně zajištěna pomocí popruhů a 

nesmí mít žádné ostré vstupy ani výstupy. Tyče musí být umístěny vždy 

mimo plochu podložky tak, aby ohraničovaly vstup a výstup na kratší straně 

překážky, a přitom nezasahovaly do prostoru podložky. Popruhy nesmí 

zasahovat do prostoru podložky překážky. Barva překážky musí být 

kontrastní s povrchem (příklad: zelená tráva – modrý Tan Go Mat).  

16. Správné provedení překážky: 

- pes po doteku s překážkou alespoň jednou 

tlapkou plynule (bez zastavení) rovným během 

překoná překážku, kde náběhová strana je 

přímá strana (90 cm) mezi vstupními tyčemi z 

předešlé překážky. Hodnocení překážky bude 

zhotoveno i nákresy na www Klubu Hoopers 

z.s-zpracuje Jana Bauerová.  

17. Hodnocení překážky Tan Go Mat 

CHYBA – přeskočení překážky při překonání správným směrem 

ODMÍTNUTÍ – překonání linie překážky a pes do ní nevstoupí nebo se 

vrátí, vstup do překážky nesprávným směrem, jinde než mezi vstupními 

tyčemi, a to i když při takovém vstupu pes překážku přeskočí – každé 

odmítnutí se musí opravit. 

DISKVALIFIKACE – překonání překážky opačným směrem, zastavení, 

čuchání či točení psa na překážce 

18. Od kategorie H1 a výš musí být na přestup do vyšší kategorie, splněné 

zkoušky alespoň od dvou různých rozhodčích. V kategorii H0 lze mít 

zkoušky splněné od jedné rozhodčí. 

Nehlasováno – oznámeno 

19. Veškeré dotazy a náměty mohou všichni směrovat na společný výborový 

email: vyborhoopers@seznam.cz 

Oznámeno-nehlasováno 

20. Byl předložen návrh na změnu velikostních kategorií: 

- Do 30,5 cm 

- Do 40,5 cm 

- Nad 40,5 cm 

Hlasováno: 11 proti, 2 hlasy pro změnu. Návrh nebyl schválen a velikostní 

kategorie zůstávají beze změny. 

    -6- 

mailto:vyborhoopers@seznam.cz


21.  Návrh na změnu vzdáleností mezi překážkami ve velikostních 

kategoriích: Do 40 cm minimálně 3 m, maximálně 6 m v kategoriích H0, H1, 

H2. V kategoriích H3, CCH minimálně 3 m, maximálně 8 m. Nad 40 cm 

minimálně 5 m, maximálně 10 m v kategoriích H0, H1, H2. V kategoriích H3, 

CCH minimálně 6 m a maximálně 10 m 

Hlasováno: 7 proti změně, 4 pro změnu, 2 pro navýšené o 1 m  

Vzdálenost mezi překážkami v daných kategoriích se nemění a zůstává i 

nadále v původním znění řádu. 

22. Možnost přeměření psa s viditelným strachem z cizího člověka 

Byl předložen návrh na možnost přeměření psa na 1. závodech majitelem 

psa za účasti rozhodčího, který míru kontroluje a schválí. 

Hlasováno: 12 pro umožnění, 1 hlas proti-schváleno. Pes s viditelným 

strachem může být na 1.závodech přeměřen majitelem za přítomnosti a 

kontroly rozhodčího. 

23. Uznání velikostní kategorie z agility VP. 

Hlasováno-pokud na 1.závodech předloží psovod VP z agilit, bude mu tato 

míra uznána a zapsána do VP HOOPERS. Schváleno jednohlasně. 

24. Podmínky účasti psa s kupírovaným ocasem nebo ušima. 

Pokud je pes bez PP tak se toto neřeší. Pokud je pes s PP tak účast na 

závodech je povolena pouze takovým psům, kterým bylo kupírování 

provedeno ze zdravotních důvodů nebo byli adoptováni z útulku či 

záchranných azylů. Tuto skutečnost musí majitel psa písemně a věrohodně 

prokázat. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

25. Částečně nebo zcela ohluchlý pes 

Částečně nebo zcela ohluchlý pes může mít na závodech na sobě obojek 

nebo postroj pro lepší manipulaci psovoda se psem. Kontakt psovoda se 

psem na parkuru není v takovém případě penalizován. Také se na tento 

tým nevztahuje, v kategorii H0, penalizace při vystoupení ze čtverce 5x5 m. 

Majitel takového psa musí mít u sebe vždy potvrzení od veterináře, které 

toto postižení psa potvrzuje. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

26. Inkontinentní pes 

Inkontinentní pes musí mít na sobě při startu plenku nebo ochranný 

inkontinentní pás nebo kalhotky. Majitel takového psa musí mít vždy u sebe 

potvrzení od veterináře, které toto postižení psa potvrzuje. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

27. Start březí feny a feny po porodu 

Na závodech není povolený start březí feně od potvrzení březosti tzn. od 

21 dne březosti a fenám do 51 dní po porodu včetně. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně. 

 

                      -7- 



28. Počet startů psa v 1 závodní den. 

V jeden závodní den může pes startovat pouze s jedním psovodem a tvožit 

jeden startovní tým. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

29. Útočný a agresivní pes-vyloučení z celého závodního dne 

Vyloučení viditelně agresivního nebo útočného psa, vyloučení týmu při 

nezvladatelnosti psovoda mít svého psa pod kontrolou, a to z důvodu 

bezpečnosti ostatních týmů. Takové případy musí po oznámení 

pořadatelem nebo rozhodčím, opustit prostor akce. Tým je z celého dne 

plně diskvalifikován. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

30. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

Diskvalifikace za 100 bodů-krabička či hračka naplněná jídlem v prostoru 

parkuru ve všech kategoriích bez výjimky. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

31. Vodítko a hračka na parkuru 

Po vstoupení týmu na parkur, kdy psovod odepne psa z vodítka, musí být 

vodítko i případná hračka MIMO PROSTOR VYZNAČENÉHO PARKURU. 

Ve svém zájmu si psovod pohlídá, zda nezůstává vodítko či hračka 

v prostoru parkuru, jelikož rozhodčí nemusí povolit start týmu do té doby, 

dokud se bude vodítko a hračka nacházet v prostoru parkuru. Pořadatelům 

se doporučuje mít vždy na odnášení vodítka z parkuru vyhrazené 

pomocníky. Pokud zůstane hračka na parkuru, může toto rozhodčí 

klasifikovat jako cílený tah na hračku a tým diskvalifikovat. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

32. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

Pes se vyvenčí na parkuru. Nekompromisní disk. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

33. Návrh diskvalifikace za 100 bodů 

Překonání dvou a více překážek v parkuru mimo pořadí bude posouzeno 

jako totální disk bez možnosti nápravy. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

34. Navádění psa na první překážku ze čtverce 

Při navádění psa ze čtverce bude každá PŘEKONANÁ překážka či její linie 

před překážkou číslo jedna, posuzována za disk, jelikož nebude dodrženo 

pořadí překonaných překážek. V takovém případě zahajuje ruční časomíra 

měření času při překonání této překážky, která je překonána před 

překážkou číslo jedna a týmu vzniká i časová nevýhoda. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

35. Psi s vadou zraku mohou mít na sobě postroj nebo obojek pro lepší 

manipulaci psovoda se psem. Kontakt psovoda se psem není penalizován. 

Majitel musí mít u sebe potvrzení od veterináře prokazující stav postižení 

psa. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

                        -8- 



36.  Navádění psů se zrakovým postižením 

Psovodům startujícím se psem se zrakovým postižením je umožněno navádět 

psa v parkuru hračkou, a to i zvukovou nebo pískací. Zdraví psi toto povoleno 

na startu ani v průběhu parkuru nemají. Na takto postižený tým se nevztahuje 

v kategorii H0 penalizace za vystoupení ze čtverce 5x5 metrů. 

Hlasováno-schváleno jednohlasně 

Poznámka: v rámci zachování fair play nebudou ostatní týmy, které rozcvičují 

své psy mimo parkur v době započatých závodních běhů, používat zvukové 

hračky. Použití zvukových hraček v prostorách konání závodů bude umožněno 

pouze tam, kde neprobíhá závod nebo žádný závodní tým není na startu nebo 

běží parkur. 

 

 

 

Zápis sepisován 10.2.2022 – 8.3.2022 

Sepsala a k nahlédnutí a schválení výboru předložila dne 8.3.2022:  

Tabery Dagmar 

Doplnění některých znění a připomínek výborem do 10.3.2022 

Nové a opravené zpracování předloženo výboru dne 17.3.2022 

Zápis obsahuje 9 stran textu. 

 

Schváleno výborem bez připomínek dne: 

 

Tabery Dagmar 

Bauerová Jana 

Kolevová Martina 

  

 

 

 

 

 

 

         -9- 


